
CZ Návod k obsluze a instalaci

Plynová varná deska

DPE7729XF
DPE7620XF
DPE7929XF



2

OBSAH

 � OBSAH
Důležitá bezpečnostní upozornění ....................................................... 10
Identifikace ................................................................................................ 12

1 Instalace ................................................................12
1. 1. - MONTÁŽ ........................................................................................... 12
1. 2. - Elektrické připojení ....................................................................... 12
1. 3. - Připojení plynu ............................................................................... 13

2 - Použití ..................................................................15
2. 1. - UVEDENÍ PLYNOVÝCH HOŘÁKŮ DO PROVOZU ........................ 15
2. 2. - Průměr nádob s ohledem na výkon hořáku ............................. 16

3 - Denní péče o zařízení .........................................16
3. 1. - Údržba zařízení ............................................................................... 16

4 - problémy a jejich řešení .....................................17
5. 1. Péče o životní prostředí .................................................................. 18
6. 1. - Jak zavolat servis ............................................................................ 19



3

0

1 3000 W G20

2 1750 W G20

3 1000 W G20

4 4000 W G20

DPE7620XF (EE var. deska = 58.1 %)

1
2

2

3
DPE7729XF (EE var. deska = 57.3 %)

2
3

2
1

4

DPE7929XF (EE var. deska = 57.3 %)

2
1

4

2
3

0.1.1

0.1.2

0.1.3



4

1 - INSTALACE

P
x

L

30
M

IN
.

100 MIN.76
0

M
IN

.

1.1

1.1.3

1.1.2

L P

DPE7620XF 560 480

DPE7729XF 720 480

DPE7929XF 860 480

1.1.2

1.1.4

1.1.1



5

1 - INSTALACE

Vodič L hnědý fáze

Vodič N modrý nulák

Vodič  zeleno-žlutý uzemnění

1.2.

G20/25 G30/31

1.2.1

1.3.
1.3.1 1.3.2



6

1 - INSTALACE

A

B

C

1.4.
1.4.1

1.4.2

F

1.4.3



7

1 - INSTALACE

HOŘÁKY

PLYN

PRACOVNÍ 
TLAK

SPOTŘEBA PRŮMĚR 
TRYSKY 1/100 

MM

PRŮMĚR NA 
KOHOUTKU 
1/100 MM

TEPELNÝ VÝKON 
(W)

(EE 
PLYNOVÝ 
HOŘÁK)

Č. URČENÍ G/H L/H MAX. MIN. (%)

1 VÝKONNÝ G30
G31
G20

G25,3

28-30
37
20
25

218
214

-
-

-
-

286
332

87
82

128
132

42
42

REG.
REG.

3000
3000
3000
3000

950
950
950
950

58,6

2 STŘEDNÍ G30
G31
G20

G25,3

28-30
37
20
25

120
118

-
-

-
-

157
183

67
64

103
106

31
31

REG.
REG.

1750
1750
1750
1750

600
600
600
600

57,8

3 POMOCNÝ G30
G31
G20

G25,3

28-30
37
20
25

73
71
-
-

-
-

95
111

50
48
78
79

27
27

REG.
REG.

1000
1000
1000
1000

450
450
450
450

N.A.

4 TŘÍKORUNOVÝ G30
G31
G20

G25,3

28-30
37
20
25

255
250

-
-

-
-

334
388

45(INT) - 68(EXT)

42(INT) - 63(EXT)

68(INT) - 101(EXT)

71(INT) - 100(EXT)

60
60

REG.
REG.

4000
4000
4000
4000

2300
2300
2300
2300

55

Krátký název nebo odkaz na metody měření a výpočtu používané ke stanovení shody s výše 
uvedenými požadavky.

Výkon každého jednotlivého hořáku je vypočten podle normy EN 30-2-1 + A1: 2003 + A2: 2005

Celková účinnost varné desky se vypočítá podle nařízení EU 66/2014 Par. 2.2

Účinnost se vypočítává pouze pro hořáky o jmenovitém výkonu přesahujícím 1,16 kW (EN 30-2-1 + 
A1: 2003 + A2: 2005, odst. 4.1)

Informace, které jsou pro zákazníka důležité pro minimalizaci spotřeby energie při používání:

Tipy pro úsporu energie: používejte hrnce s plochou základnou, používejte hrnce správné velikosti, 
používejte hrnce s víkem, minimalizujte množství kapaliny nebo tuku, když tekutina začíná vařit, 
snížit nastavení.



8

2 - POUŽITÍ

Vypnuto/ 
Vypnuté

Maximum / 
maximum 

Minimum / 
Minimum

2.1.1

2.1.3

2.1.

2.1.2

 � 3

3.1.1 3.1.2

 � Po vyčištění hořáku se ujistěte, že víko je zpět na svém místě
 � 2 zářezy musí sedět do dvou vybrání na rozptylovači plamene.
 � Víko hořáku musí být pevně umístěno a celé ploše hořáku.



9

5 - ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

 � 6

Service:

Serial:

6.1
6.1.1



10

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

Čtěte pozorně a uschovejte pro budoucí 
použití
Tuto příručku si můžete stáhnout z  webových 
stránek značky.

UPOZORNĚNÍ: Tento spotřebič mohou používat 
děti od 8  let a  osoby se sníženou fyzickou 
citlivostí nebo duševními schopnostmi nebo 
bez zkušeností nebo znalostí, pokud jsou pod 
dohledem odpovědné osoby, nebo byli předtím 
důkladně poučeny o  způsobu, jak používat 
spotřebič bezpečně a  porozuměli příslušným 
rizikům, vyplývajícím z jeho používání.

 � Děti si nesmí hrát se spotřebičem 
a za tím účelem musí být pod 
neustálým dozorem odpovědné 
osoby.

 � Čištění a údržbu nesmí provádět 
děti bez dozoru.

 � Spotřebič musí být možné 
odpojit od napájecího zdroje, a to 
buď pomocí zástrčky, nebo vypnutím 
spínače na pevném vedení podle 
pravidel instalace.

 � Po instalaci musí být elektrická 
zástrčka přístupná.

 � Pokud je napájecí kabel 
poškozen, je třeba ho vyměnit za 
kabel typu H05RR-F 3 x 0,75 mm2.

 � Nepoužívejte přístroje na čištění 
páry.

 � Spotřebič není navržen pro 
zapínání pomocí externího časovače 
nebo samostatného dálkového 
ovládání

 � POZOR: Nechávat varnou desku 
bez dozoru při vaření s tuky nebo 

olejem může být nebezpečné a může 
způsobit požár.

 � Nikdy se nepokoušejte uhasit 
oheň vodou, ale přístroj vypněte 
a plamen zakryjte víkem nebo 
protipožární pokrývkou.

 � UPOZORNĚNÍ: riziko požáru: na 
varné plochy nepokládejte žádné 
předměty.

 � Před instalací se ujistěte, že místní 
podmínky distribuce (typ tlaku plynu 
a plynu) a nastavení přístroje jsou 
kompatibilní.

 � Nastavení tohoto spotřebiče 
je uvedeno na štítku uvnitř sáčku 
s dokumentací, nebo na informačním 
štítku.

 � Tento spotřebič není připojen 
k systému pro odvod spalin. Musí 
být instalován a připojen v souladu 
s platnými předpisy. Zvláštní 
pozornost by měla být věnována 
příslušným požadavkům na ventilaci.

 � Použití plynové varné 
desky vytváří teplo i vlhkost 
v místnosti. Ujistěte se, že kuchyň 
je dobře větraná. Ventilační otvory 
ponechávejte otevřené. Dlouhodobé 
intenzivní používání varné desky 
může vyžadovat dodatečné 
větrání, např. otevřením okna 
nebo efektivnější větrání místnosti 
zvýšením výkonu instalovaného 
odsavače par.

 � Nepoužívejte nádobí, které 
přesahuje okraj varné desky.

 � Tato varná deska byla navržena 



11

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

pro použití soukromými osobami ve 
svých domácnostech.

 � Spotřebič musí být instalován 
v souladu s platnými předpisy 
a používán pouze v dobře 
větraných prostorách. Před instalací 
a používáním spotřebiče se obraťte 
na tuto příručku.

 � Nenechávejte zapnutou varnou 
desku bez dozoru.

 � Tyto varné desky jsou určeny 
výhradně pro vaření nápojů 
a potravin a neobsahují žádné 
součásti na bázi azbestu.

 � Nikdy nenechávejte hořlaviny 
v zásuvce pod varnou deskou 
(aerosoly nebo jiné tlakové 
plechovky, papíry, recepty apod.).

 � Pokud máte pod varnou deskou 
zásuvku, doporučujeme vám za 
žádných okolností neukládat do 
ní předměty, které jsou citlivé na 
teplotu (plasty, papír, aerosoly apod.).

 � Před prováděním jakékoliv 
údržby odpojte varnou desku od 
elektrické a plynové sítě.

 � Při připojování elektrických 
spotřebičů k blízké zásuvce se 
ujistěte, že napájecí kabel není 
v kontaktu s žádným horkým 
povrchem spotřebiče.

 � Z bezpečnostních důvodů 
nezapomeňte po ukončení používání 
uzavřít hlavní plynový ventil pro 
přívodní potrubí nebo ventil na 
horní straně tlakové láhve butanu / 
propanu.

 � Značka shody CE platí pro 
všechny tyto varné desky.

 � Tento spotřebič by měl instalovat 
kvalifikovaný technik / instalatér.

 � Pokud se knoflík otáčí obtížně, 
okamžitě volejte instalačního 
technika.

 � Varná deska patří mezi zařízení 
třídy 3. Zařízení je navrženo pro 
vestavbu do tepelně odolného 
nábytku.

 � Stěny nábytku musí odolávat 
teplotě 65° C. Plynové varné desky 
jsou vybaveny ochranou typu X proti 
přehřátí. Proto lze přístroj umístit 
vedle skříněk za předpokladu, že 
skříně nebudou vyšší, než je výška 
varné desky.

 � K vaření nikdy nepoužívejte 
hliníkovou fólii. Nikdy neumisťujte 
na varnou desku výrobky zabalené 
v hliníkové fólii nebo v hliníkových 
nádobách. Hliník se roztaví a zařízení 
trvale poškodí.

 � Chcete-li snadno najít údaje 
spotřebiče, doporučujeme vám je 
poznamenat na stránce „Poprodejní 
servis a vztahy se zákazníky“ (tato 
stránka také vysvětluje, kde je 
najdete na vašem spotřebiči)

Prohlášení o shodě:

Stvrzuje, že naše výrobky vyhovují 
současným evropským směrnicím, nařízením 
a  předpisům a  požadavkům uvedeným 
v referenčních normách.



12

0

IDENTIFIKACE

Určete typ varné desky porovnáním počtu 
a  uspořádání hořáků na vašem spotřebiči 
s obrázky (0. 1. 1) a (0. 1. 2) a (0. 1. 3).

 � 1 INSTALACE
Poznamenejte si údaje o vašem spotřebiči na 
stránce „Servisní služby a vztahy se zákazníky“, 
abyste je mohli snadno najít v  budoucnu 
(6. 1. 1). Tato stránka také vysvětluje, kde je 
najít na vašem spotřebiči.

1. 1. - MONTÁŽ

Pracovní deska určená k  instalaci musí mít 
tloušťku nejméně 3 cm a  musí být tepelně 
odolná nebo potažená tepelně odolným 
materiálem. Jakákoli nástěnná jednotka 
(například odsavač) nad varnou deskou 
musí být umístěna ve vzdálenosti nejméně 
760 mm od povrchu varné desky.

Doporučujeme oddělit spotřebič od nábytku 
pod oddělovací deskou a ponechat prostor 
mezi spodní plochou spotřebiče a separační 
deskou nejméně 10 mm (1. 1. 2).

Pokud se varná deska bude instalovat nad 
troubu, je třeba zajistit, aby byla instalace 
v  souladu s  platnými bezpečnostními 
normami.

Za žádných okolností v žádném pod varnou 
deskou neskladujte spreje ani tlakové 
nádoby (viz kapitola Bezpečnostní pokyny).

V  dalším postupujte podle pokynů na 
příslušných obrázcích (1. 1. 1).

1 HO5RR-F Lehký a pružný kabel pro lehké mechanické namáhání. Používá se v různých ručních domácích 
předmětech, jako jsou kancelářské a kuchyňské spotřebiče. Suché a vlhké místnosti a pouze dočasné použití 
venku. Ne pro průmyslovou / komerční nebo zemědělskou spotřebu. H05RR-F - Lehký pryžový kabel.

 � Sejměte mřížky, uzávěry hořáků a hlavy 
hořáků, přičemž si pamatujte jejich původní 
polohu.

 � Otočte varnou desku spodní stranou 
nahoru a  umístěte ji opatrně na horní část 
základny na měkkou podložku (polystyren, 
deka, apod.). Postupujte opatrně, aby nedošlo 
k poškození knoflíků nebo zapalovačů.

 � Aby byla zajištěna dobrá těsnost mezi 
tělesem varné desky a  pracovní deskou, 
nalepte pěnovou ucpávku S kolem okraje 
varné desky dříve, než ji instalujete (1. 1. 3).

 � Varnou desku otočte a  umístěte do 
připraveného otvoru v  pracovní ploše 
a dbejte, aby se stůl vytahoval směrem k vám.

 � Umístěte varnou desku do otvoru 
v  základně a  posuňte ji v  otvoru směrem 
k sobě.

 � Namontujte hořáky, knoflíky a mřížky.

 � Připojte varnou desku k  plynovému 
potrubí (viz kapitola „Připojení plynu“) a do 
elektrické sítě (viz část „Elektrické připojení“).

 � Pokud chcete, můžete připevnit varnou 
desku na své místo pomocí čtyř upevňovacích 
třmenů C a dodaných šroubů (1. 1. 4), které 
upevníte do čtyř rohů varné desky. Důležité 
je upevnit třmeny do otvorů, které jsou 
k tomu určeny. Postupujte podle obrázku.

1. 2. - ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

Spotřebič musí být připojen pomocí 
napájecího standardizovaného kabelu typu 
H05RR1 se 3 vodiči o průřezu 0,75 mm² (1fáze 
+ 1N + uzemnění) podle normy CEI 60083. 
Jinou možností je připojení k vícepólovému 



13

1 - INSTALACE

vypínači se vzdáleností kontaktů nejméně 
3,5 mm, v  souladu s  platnými pravidly pro 
instalaci.

Elektrická zásuvka musí po instalaci zůstat 
přístupná.

PRŮŘEZ POUŽITÉHO KABELU

220 - 240 V ~, 50 Hz / plyn
Třížílový kabel typu H055R-F - T 90 s uzemňovacím 

vodičem
Průřez vodičů 0,75 mm2

Ochranný vodič (žlutozelený) je 
připojen ke svorce uzemnění na 

varné desce a  musí být také připojen ke 
svorce uzemnění instalace (1. 2. 1).

Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být 
nahrazen kabelem nebo zvláštní soupravou, 
která je k  dispozici u  výrobce nebo jeho 
oddělení prodeje.

Abyste mohli v budoucnu použít údaje 
z výrobního štítku, doporučujeme si je 

poznamenat na stránce (6. 1. 1) „Poprodejní 
servis a  vztahy se zákazníky“ (tato stránka 
také sděluje, kde jej na svém přístroji najdete).

1. 3. - PŘIPOJENÍ PLYNU

Pokud se varná deska instaluje nad troubou 
nebo jestliže by jiné topné zařízení mohlo 
ohřívat a  poškodit plynovou hadici, je 
nezbytné, aby připojení bylo provedeno 
pomocí pevné trubky.

Použije-li se pružná hadice (jako v  případě 
butanového plynu), nesmí se instalovat 
místě, kde by mohlo dojít ke  kontaktu 
s pohyblivou částí kuchyňské jednotky nebo 
tam, kde je málo místa pro její instalaci.

Pružné hadice s  omezenou životností 
nesmí být delší než 2 metry a musí být 

přístupné pro kontrolu po celé své délce. 

Tyto se musí vyměnit před uplynutím doby 
platnosti (vyznačené na hadici).

Po montáži se přesvědčte o těsnosti hadice 
a spojů pomocí mýdlové vody.

Připojení plynu musí odpovídat platným 
předpisům v zemi instalace.

Zemní plyn ze sítě (1. 3. 1)

 • - Pro vaši bezpečnost musíte zvolit pouze jedno 
z následujících dvou připojení:

 • Připojení pevnou měděnou trubkou s mechanickými 
šroubovými spoji (připojovací potrubí a šroubení 
plynového standardu 1/2“).

 • Připojujte přímo ke kolínku na spotřebiči.

1 Připojení pružným kovovým vlnovcem 
(nerez) s  mechanickými závitovými 
koncovkami (v souladu s místními předpisy).

2 Připojení vyztuženou pryžovou hadicí 
s  mechanickými závitovými koncovkami 
(v souladu s místními předpisy).

Pokud musíte během připojování plynu 
k  varné desce otočit koleno připevněné na 
spotřebiči:

 − Vyměňte těsnicí podložku.

 − Našroubujte matici kolena a  nepřekročte 
utahovací moment 17 N.m.

Plyn rozváděný z lahve nebo zásobníku (propan/
butan) (1. 3. 2).

Pro zajištění své bezpečnosti musíte použít 
výhradně některý ze 3 následujících typů 
připojení:

1 Připojení pevnou měděnou trubkou 
s  mechanickými závitovými koncovkami 
(norma pro plyn G1/2).

Připojení proveďte přímo na koleno G1/2“ 
namontované na spotřebič.



14

1 - INSTALACE

2 Připojení pružným kovovým vlnovcem 
(nerez) s  mechanickými závitovými 
koncovkami (v souladu s místními předpisy).

3 Připojení vyztuženou pryžovou hadicí 
s  mechanickými závitovými koncovkami 
(v souladu s místními předpisy).

Ve stávající instalaci je ohebná hadice 
opatřená objímkami C (v souladu s místními 
předpisy). V  tomto případě je třeba použít 
připojení s  těsnící podložkou A, která je 
umístěna mezi koncovým šroubením B 
a kolenem na varné desce.

Šroubení a těsnicí podložku si můžete 
zakoupit v  prodejním oddělení, nebo 

je k dostání ve specializovaných obchodech 
a železářstvích.

Utahovací moment šroubení nesmí 
přesáhnout 25 Nm.

1. 4. Změna typu plynu

Váš spotřebič se dodává připraven k použití 
se zemním plynem. Trysky pro přestavbu na 
propan-butan najdete v  plastovém sáčku 
obsahujícím tuto příručku.

Kdykoli změníte typ plynu, postupujte podle 
následujících kroků:

1. Změňte připojení plynu,
2. Vyměňte trysky,
3. Seřiďte ventily na kohoutcích.

1) Jak změnit připojení plynu

Postupujte dle oddílu „Připojení plynu“

2) Výměna trysek

Postupujte následovně:
1. Sejměte všechny mřížky, knoflíky a hořáky.
2. - Plně zasuňte klíč L na trysku U. (1. 4. 1)
3. Pomocí klíče L odšroubujte trysku U  a  na-

hraďte ji vhodnou dle typu plynu a hořáku.
4. Vyměňte je za vhodné trysky, jak je uvedeno 

v tabulce charakteristik plynu (1.5);
5. Vložte klíč na trysku.

6. Trysku pevně a s velkým citem utáhněte.

Nepoužívejte sílu, můžete poškodit 
varnou desku.

7. Znovu namontujte hořáky, uzávěry a mřížky.

Pokaždé, když změníte typ použitého 
plynu, zaškrtněte příslušné pole na 
výrobním štítku. Viz odstavec „Odpovídající 
plynové připojení“.

3) Seřízení ventilů na plynových kohoutcích
 − Jsou umístěny pod knoflíky A (1. 4. 2).

 − Seřizujte postupně všechny ventily.

 − K ventilům se dostanete sejmutím knoflíků 
A  a  těsnících podložek B jejich vytažením 
směrem nahoru.

Seřízení při změně ze zemního plynu na 
propan butan:

 − Pro správné nastavení minimálního 
plamene vložte plochý šroubovák C do otvoru 
v  ovládacím panelu a  otáčejte obtokovým 
šroubem F (1.  4.  3) ve směru hodinových 
ručiček.

Pokud jde o plynové hořáky G30, musí být 
obtokový šroub úplně zavřen.

Minimální plamen se musí vždy nastavit tak, 
aby plamen nezhasl, když se knoflíkem otočí 
z maxima na minimum výkonu.

Seřízení při změně z propan-butanu na 
zemní plyn

 − Vložte plochý šroubovák C do otvoru 
v ovládacím panelu a otáčejte šroubem obtoku 
F (1.  4.  3). Pro správné minimální nastavení 
otáčejte šroub proti směru hodinových 
ručiček.

 − Nastavení minima musí být vždy změněno 
z maxima na minimum.

Minimální plamen se musí vždy nastavit tak, 
aby plamen nezhasl, když se knoflíkem otočí 
z maxima na minimum výkonu.



15

2 - POUŽITÍ

1. 5. Vlastnosti plynu

Tabulka (1.5) podává informace o  instalaci 
trysek na váš spotřebič v  závislosti na 
použitém plynu. Číslo je vždy vyznačeno na 
tělese trysky.

 � 2 - POUŽITÍ

2. 1. - UVEDENÍ PLYNOVÝCH HOŘÁKŮ DO 
PROVOZU

Každý hořák je vybaven regulačním ventilem 
s bezpečnostním systémem, který v případě 
náhodného zhasnutí plamene (vykypění, 
hrnce, průvanu…) okamžitě přeruší přívod 
plynu a zabrání tak jeho úniku.

Každý hořák je napájen kohoutem, který 
se otevírá zmáčknutím a  otočením proti 
směru hodinových ručiček. Bod „0” odpovídá 
uzavření kohoutu.

Zvolte požadovaný hořák podle symbolů 
uvedených vedle knoflíků (např. pravý přední 
hořák ).

2. 1. 1

Pro zapálení hořáku proveďte tyto úkony:

 − Zmáčkněte knoflík a  otočte ho úplně 
proti směru hodinových ručiček    směrem 

k maximální pozici .

 − podržte knoflík zmáčknutý, čímž se spustí 
série jisker a zapálí hořák.

 − Seřízení na nižší výkon se provádí mezi 

symbolem  a symbolem .

Pokud plamen zhasne, stačí ho opět zapálit 
běžným postupem.

Plameny hořáku jsou v blízkosti nožek mřížky 
nižší, aby se nepoškodil smalt na mřížce.

Některé hořáky díky svému vysokému 
výkonu vydávají při hoření specifický zvuk, 
který nijak neovlivňuje vaření.

V případě přerušení dodávky proudu zapalte 
plamen přiložením zápalky k  otevřenému 
hořáku až do maximální polohy 

 − Pokud chcete vypnout bezpečnostní 
systém uzavření plynu, podržte otočný knoflík 
několik sekund po zapálení plamene stisknutý.

 − Nastavte plameny tak, aby nepřesahovaly 
přes okraj nádoby (2. 1. 2/2. 1. 3).

 − Nepoužívejte nádobí s  vydutým či 
vypouklým dnem (2. 1. 2/2. 1. 3.).

 − Nepoužívejte nádoby, které částečně 
překrývají ovládací knoflíky. (2. 1. 3).

 − Nenechávejte hořet plamen pod prázdnou 
nádobou.

 Všechny přirozené zdroje větrání 
udržujte otevřené, nebo nainstalujte 

nucený ventilační systém (mechanický 
odsavač).

Delší intenzivní používání spotřebiče může 
vyžadovat dodatečné větrání; například 
otevření okna nebo jiné účinnější větrání, 
např. zvýšení výkonu mechanického větrání, 
pokud existuje (je nutný minimální průtok 
vzduchu 2 m3/h na kW výkonu plynu).

Příklad: varná deska 60 cm - 4 plynové hořáky, 
celkový výkon:

3+1,75+1,75+1 = 7,5 kW

7,5 kW x 2 = 15,4 m3/h - minimální výkon 
odsávání.



16

3 - DENNÍ PÉČE O ZAŘÍZENÍ

2. 2. - PRŮMĚR NÁDOB S OHLEDEM NA VÝKON HOŘÁKU

Průměr nádoby Hořák Použití
22 - 24 cm Trojkorunový Smažení - vaření
20 - 22 cm Rychlý Opékání
16 - 18 cm Střední Omáčky, ohřívání jídel

10 - 14 Pomocný Mírný var

 � 3 - DENNÍ PÉČE O ZAŘÍZENÍ

3. 1. - ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ

Trysky a zapalovače:

V  případě zanesení zapalovačů je vyčistěte 
pomocí tvrdého kartáčku (nepoužívejte 
kovový kartáč). (3. 1. 1).

Plynové trysky se nacházejí ve středu hořáků 
a mají miskový tvar.

Dbejte na to, aby se při čištění neucpaly, 
snížil by se výkon varné desky.

Hořáky a mřížky:

Na odolné skvrny použijte neabrazívní 
krémový prostředek a  opláchněte čistou 
vodou. Před opětným použitím varné desky 
každou část hořáku důkladně osušte.

Smalt a nerezová ocel:

K  čištění varné desky použijte čisticí 
krém. Vyleštěte pomocí suchého hadříku. 
Nedovolte, aby na smaltu zůstaly kyselé 
kapaliny, jako je citronová šťáva, ocet atd. 
K čištění nerezové oceli varné desky použijte 
houbičku a mýdlovou vodu nebo komerčně 
dostupný čistící prostředek na nerezovou 
ocel.

Údržba vaší varné desky bude 
jednodušší, pokud ji provedete ještě 

předtím, než deska zcela vychladne.

Nikdy však spotřebič nečistěte, když je 
zapnutý. Nejdříve nastavte všechny ovládací 
prvky plynu a elektřiny na nulu.

Jednotlivé díly desky myjte raději ručně než 
v myčce na nádobí.

 − Nepoužívejte k  čištění varné desky 
drátěnku.

 − Nepoužívejte zařízení pro parní čištění.

 − Po čištění hořáku se ujistěte, že víko je 
umístěno a sestavě hořáku.

 − 2 referenční zářezy musí sedět s  dvěma 
vybráními na hořáku.

 − Víko musí být umístěno pevně a rovně.

 −



17

4 - PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ

 � 4 - PROBLÉMY A JEJICH 
ŘEŠENÍ

4. 1. - Zapálení hořáků

 � Po zmáčknutí knoflíku se neobjeví jiskra.

 − Ověřte, zda je varná deska připojena k síti.

 − Zkontrolujte, zda jsou čisté zapalovače.

 − Zkontrolujte, zda jsou hořáky čisté a správně 
složené.

 − Pokud je varná deska přichycená třmeny, 
zkontrolujte, zda tyto nejsou zkroucené.

 − Zkontrolujte, zda těsnící podložky pod 
knoflíky nevyjely ze svého umístění.

4. 2. - Po zmáčknutí knoflíku se jiskření objeví na 
šech hořácích najednou

Je to normální. Zapalování je centralizované 
a  jiskra se objevuje na všech hořácích 
současně.

4. 3. - Jiskra se objevuje, ale hořák se nezapálí

 − Zkontrolujte, zda je otevřený přívod plynu

 − Používáte-li plynové nádrže nebo lahve, 
zkontrolujte, zda nejsou prázdné.

 − Pokud jste právě nainstalovali varnou desku 
nebo jste vyměnili plynový válec, držte knoflík 
celou dobu několik sekund tisknutý, aby se 
plyn dostal k hořákům.

 − Ujistěte se, že je kryt správně umístěn 
(3. 1. 2).

4.3 Plamen se vznítí, nicméně po uvolnění knoflíku 
zhasne

 − Stiskněte knoflíky až na doraz a  udržujte 
tlak několik sekund po zapálení plamene.

 − Zkontrolujte, zda jsou součásti hořáku 
správně umístěny.

 − Zkontrolujte, zda těsnicí podložky pod 
knoflíky jsou na svém místě.

 − Zamezte vzniku průvanu v místnosti.

 − Zapalte hořák před umístěním nádoby.

4.5 Plamen na minimální výkon zhasíná, nebo 
plameny jsou příliš velké.

 − Vyhněte se silným průvanům v místnosti.

 − Zkontrolujte, zda jsou namontované 
správné trysky pro použitý plyn (viz část 
identifikace trysek v  oddíle „Změna typu 
plynu“).

 − Připomenutí: Nezapomeňte, že plynové 
varné desky se dodávají pro použití s hlavním 
plynem (zemní plyn).

 − Zkontrolujte, zda jsou správně nastavené 
šrouby obtoku (viz odstavec „Změna typu 
plynu“).

4.6 Plameny mají nepravidelný tvar

 − Zkontrolujte, zda jsou čisté hořáky a trysky, 
sestavy atd.

4.5 Knoflíky se při vaření silně ohřívají

 − Používejte menší nádoby na hořácích 
v blízkosti knoflíků.

 − Velké nádoby umístěte na velké hořáky 
a dále od knoflíků

 − Nádobu umístěte do středu hořáku. Neměla 
by být umístěna nad knoflíky.



18

5 - ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

5. 1. PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Chovejte se šetrně k životnímu prostředí.

Obalové materiály tohoto zařízení jsou recyklovatelné.

Podílejte se na jejich recyklaci a přispějte tím, že je budete vyhazovat do kontejnerů určených 
k tomuto účelu.

Váš spotřebič rovněž obsahuje velké množství recyklovatelných materiálů. Proto je označený 
tímto logem, které udává, že v zemích Evropské unie nesmí být použité spotřebiče směšovány 
s jinými odpady. Recyklace přístrojů, kterou zajišťuje výrobce, se tak provádí za nejlepších 
podmínek podle evropské směrnice 2002/96/ES o odpadech pocházejících z elektrických 
a elektronických zařízení. Informujte se na obecním úřadě v místě bydliště nebo u svého 
prodejce, kde se nacházejí sběrná místa pro použité spotřebiče nejblíže vašemu bydlišti.

Děkujeme Vám za přispění k ochraně životního prostředí.



19

6 - POPRODEJNÍ SERVIS

6. 1. - JAK ZAVOLAT SERVIS

Volání servisu

Všechny servisní práce musí vykonat kvalifikovaný a autorizovaný servisní středisko značky. 
případně servis dovozce.

Pokud voláte servis, mějte připravené informace o Vašem zařízení (model, typové označení 
a sériové číslo výrobku).

Tyto informace najdete na výrobním štítku zařízení (6. 1. 1.)

Poznámky:



Výhradní dovozce pro ČR:

ELMAX STORE a.s.

Topolová 777/2

735 42 TĚRLICKO

tel.: 599 529 262

www.de-dietrich.cz


